
          
           

           

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                               Αθήνα  16. 04.  2014 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ                  Αρ. πρωτ.Φ.6863/οικ. 1784 /14 

∆/ΝΣΗ ΠΕ.ΧΩ. 

 

Ταχ. ∆/νση: Λ. Μεσογείων 239                                              Αρ. ∆ιακ. 1/2014 

Τ.Κ: 15451 Ν. Ψυχικό 

Πληροφορίες:Κοντογιάννης- Καρκαλέτσης 

Τηλέφωνο: 210 3725763, 3725767 

Fax: 210 3725770 

                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

ΘΕΜΑ : Προκήρυξη ανοικτού διαγωνισµού για την παροχή υπηρεσίας του 

αντικειµένου: «Αφαίρεση - αποξήλωση παράνοµων διαφηµιστικών πινακίδων 

στα όρια της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής». 

      

ΧΡΟΝΟΣ ΚΑΙ ΤΟΠΟΣ ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗΣ ΤΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ∆ΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

Καταληκτική 

Ηµεροµηνία 

υποβολής των 

προσφορών  

Ηµ./ Μην./Έτος  

Ηµέρα 

εβδοµάδας 

και Ώρα 

Ελλάδος  

Καταληκτική 

Ηµεροµηνία 

Ώρα  

Ελλάδος 

Αποσφράγισης 

των Προσφορών  

Τόπος Υποβολής 

Προσφορών και 

∆ιενέργειας 

∆ιαγωνισµού  

09. 05. 2014 Παρασκευή-

10:π.μ 

09. 05. 2014     ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ 
∆ΙΟΙΚΗΣΗ 
ΑΤΤΙΚΗΣ  

∆ιεύθυνση ΠΕ.ΧΩ. 
Λ. Μεσογείων 239 

και Παρίτση   

 

Αναθέτουσα Αρχή: ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ∆ΙΟΙΚΗΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ – ∆/ΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 

ΧΩΡΙΚΟΥ ΣΧΕ∆ΙΑΣΜΟΥ  

Προϋπολογισθείσα δαπάνη: ΕΥΡΩ εκατόν εξήντα τέσσερις χιλιάδες πεντακόσια    (164.500,00 

€) συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  

Χρηµατοδότηση: Κρατικό Προυπολογισµό Φορέας : ΕΦ: 99106-072, ΚΑΕΞ0873 

Κριτήριο αξιολόγησης: Χαµηλότερη τιµή 

Χρονική διάρκεια έργου: Εκατόν είκοσι (120) ηµέρες, σύµφωνα µε τους όρους της παρούσας Προκήρυξης  

Ηµεροµηνία ∆ηµοσίευσης Περίληψης 

Προκήρυξης στον Ηµερήσιο Ελληνικό Τύπο  

Ηµεροµηνία ∆ηµοσίευσης 

Περίληψης Προκήρυξης στο 

Φ.Ε.Κ.  

Τεύχος ∆ιακηρύξεων ∆ηµοσίων 

Συµβάσεων  

25. 04. 2014 25. 04. 2014 

 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΟΡ1Κ-Η2Β

14PROC002007873 2014-04-24



 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 
Έχοντας υπόψη: 

       

• Το Ν.3852/10 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης − Πρόγραµµα Καλλικράτης.» 
• Το Π.∆. 135/Α/2010 << Οργανισµός της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής >> 

<<ΦΕΚ228/τ.Α΄ /27-10-2010>>. 

• Το Ν. 2286/95 «Προµήθειες του ∆ηµόσιου Τοµέα και ρυθµίσεις συναφών θεµάτων 

(ΦΕΚ 19/Α/95)», όπως τροποποιήθηκε µε το Ν.2741/99. 

• Το Ν. 2362/95 «Περί  ∆ηµόσιου Λογιστικού» (ΦΕΚ 247/Α/95), όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει. 

• Το Ν. 2690/99 «Επικύρωση Κώδικα ∆ιοικητικής ∆ιαδικασίας και άλλες διατάξεις» 

• Το Ν.2198/94 αρθ. 24 «Παρακράτηση φόρου εισοδήµατος» (ΦΕΚ 43/Α/22-3-94), όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει. 

• Το Π.∆. 118/07 «Κανονισµός Προµηθειών του ∆ηµοσίου» (ΦΕΚ 150/Α/10-7-2007). 

• Το Π.∆. 60/2007 (ΦΕΚ 64/Α) << Προσαρµογή της Ελληνικής Νοµοθεσίας στις διατάξεις 

της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 31ης 

Μαρτίου 2004 περί συντονισµού των διαδικασιών σύναψης δηµοσίων συµβάσεων, 

έργων, προµηθειών και υπηρεσιών >>. 

• Την υπ. αριθ. 35130/739/9.08.2010 Απ. Υπ. Οικονοµικών (ΦΕΚ 1291 Α ) περί 

χρηµατικών ορίων για σύναψη ∆ηµοσίων Συµβάσεων. 

• Το Ν.2946/01 «Υπαίθρια ∆ιαφήµιση, Συµπολιτείες ∆ήµων και Κοινοτήτων και άλλες 

διατάξεις», ως αυτός τροποποιήθηκε µε το Ν3212/03 

• To N.4071/2012 (ΦΕΚ 85
 
Α) Άρθρο 18. 

• Την 52138/25-11-03 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Ανάπτυξης ΠΕΧΩ∆Ε 

και Πολιτισµού. 

• Το υπ.αρ. οικ.27226/7-6-2011 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης και 

Ηλ. ∆ιακυβέρνησης. 

• Την υπ.αρ. 22341/19188/5-10-11 Απόφαση του Γενικού Γραµµατέα Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αττικής µε θέµα «Άσκηση αρµοδιότητας περί υπαίθριας διαφήµισης» 

• Τις µε αρ.πρωτ. 2/108094/∆ΠΓΚ/2.12.2013 και 2/16459/4.4.2014 Αποφάσεις Αν. Υπ. 

Οικονοµικών κ. Σταϊκούρα. 

• Το Ν. 4254/2014 (ΦΕΚ 85 Α/14 ) . 

• Την µε αρ. Φ6863/ οικ. 1783/ 16. 04. 2014 Απόφαση Γεν. Γρ. Α.∆.Α. µε την οποία 

ορίζεται προθεσµία 15 ηµερών για τη διενέργεια του εν λόγω διαγωνισµού. 

• Την αρ  20521/ 16421/ 11. 04. 2014 απόφαση δέσµευσης πίστωσης η οποία 

καταχωρήθηκε στο βιβλίο εγκρίσεων και εντολών της Υ∆Ε µε α/α : 38485. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
1. Τη διενέργεια Ανοικτού διαγωνισµού, µε σφραγισµένες προσφορές για την παροχή 

υπηρεσίας του αντικειµένου : «Αφαίρεση - αποξήλωση παράνοµων διαφηµιστικών πινακίδων 

στα όρια της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής» και κριτήριο κατακύρωσης τη 

χαµηλότερη τιµή.  

2. Η επιλογή θα γίνει σύµφωνα µε τους ειδικούς και γενικούς όρους που περιλαµβάνονται 

στην παρούσα προκήρυξη. Ο διαγωνισµός θα γίνει ύστερα από προθεσµία δέκα πέντε (15) 

ηµερών, από την ηµεροµηνία της δηµοσίευσης περίληψης της διακήρυξης αυτής στον τύπο. 

3. Ο προϋπολογισµός ανέρχεται στο ποσό 164.500,00 € συµπεριλαµβανοµένου Φ.Π.Α.  µε 

χρηµατοδότηση του Κρατικού προυπολογισµού ΕΦ : 99106-072, ΚΑΕΞΟ873 

4.Ο ∆ιαγωνισµός θα διεξαχθεί την 09. 05. .2014...και ώρα 10.00 π.µ στο κτίριο της 

Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Αττικής, Μεσογείων 239 και Παρίτση 1
ος

  όροφος ,Αθήνα. 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΟΡ1Κ-Η2Β



5. Κατάθεση προσφορών έως .09. 05. .2014....10.00 π.µ. στα Γραφεία της Αποκεντρωµένης 

∆ιοίκησης Αττικής, Μεσογείων 239 και Παρίτση 1
ος

 . όροφος . Προσφορές που κατατίθενται 

µετά  την προαναφερόµενη ηµεροµηνία και ώρα διενέργειας του διαγωνισµού είναι 

εκπρόθεσµες και επιστρέφονται. Η αποσφράγιση των προσφορών γίνεται δηµόσια.  

6. Οι υποβαλλόµενες στο διαγωνισµό προσφορές ισχύουν και δεσµεύουν τους προσφέροντες 

για διάστηµα εκατόν είκοσι (120) ηµερών, που αρχίζει από την επόµενη µέρα της 

ηµεροµηνίας διενέργειας του διαγωνισµού. 

7. ∆ικαίωµα συµµετοχής έχουν: 

Α) όλα τα φυσικά ή νοµικά πρόσωπα 

Β) ενώσεις προµηθευτών που υποβάλουν κοινή προσφορά 

Γ) συνεταιρισµοί 

∆) κοινοπραξίες 

Οι ενώσεις και οι κοινοπραξίες δεν υποχρεούνται να λαµβάνουν ορισµένη µορφή 

προκειµένου να υποβάλουν προσφορά. Η επιλεγείσα ένωση ή κοινοπραξία υποχρεούται να 

πράξει τούτο εάν κατακυρωθεί σε αυτή η σύµβαση, εφόσον η λήψη ορισµένης µορφής είναι 

αναγκαία για την ικανοποιητική εκτέλεση της σύµβασης. 

8. Αναπόσπαστα µέρη της παρούσας προκήρυξης είναι : 

- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α: ΣΥΝΟΠΤΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΤΟΥ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟΥ - 

ΤΕΧΝΙΚΕΣ      ΠΡΟ∆ΙΑΓΡΑΦΕΣ 

- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Β: ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟΙ ΟΡΟΙ ΑΝΟΙΚΤΟΥ 

∆ΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ - ∆ΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Γ: ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ 

- Το ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ ∆: ΥΠΟ∆ΕΙΓΜΑ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ 

ΚΑΙ ΕΓΓΥΗΤΙΚΗΣ ΕΠΙΣΤΟΛΗΣ ΚΑΛΗΣ ΕΚΤΕΛΕΣΗΣ - ΣΥΜΒΑΣΗ 

9.  Περίληψη της παρούσης θα δηµοσιευθεί: 

- Στο τεύχος ∆ηµοσίων Συµβάσεων της Εφηµερίδας της Κυβερνήσεως 

- Σε τρεις εφηµερίδες: α) Στην Εφηµερίδα ∆ηµοπρασιών & Πλειστηριασµών β)Έθνος, και γ) 

Ηµερησία 

10. Τα έξοδα δηµοσίευσης , βαρύνουν τον ανάδοχο του διαγωνισµού.   

11. Πληροφορίες για τους όρους της προκήρυξης παρέχονται στα τηλέφωνα 210 3725763, 

210 3725767 

12. Η διάθεση των τευχών του διαγωνισµού γίνεται από την Αποκεντρωµένη ∆ιοίκηση 

Αττικής, ∆/νση ΠΕ.ΧΩ., Μεσογείων 239 Ν. Ψυχικό στον 1
ο
 όροφο ( Υπεύθυνος 

Α.Κοντογιάννης), ενώ παράλληλα ισχύουν τα αναφερόµενα στο άρθρο 10§1β και §1γ του (9) 

σχετικού. 

 

 

                                                              Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  

                                                                ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ∆ΙΟΙΚΗΣΗΣ      

                                                                                       ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

 

                                                          ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ 

 
 

Ε.∆:  

1. Γραφείο Γενικού Γραµµατέα 

2. ∆/νση ΠΕ.ΧΩ. 

ΑΔΑ: ΒΙ0ΒΟΡ1Κ-Η2Β


